1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[
Số:  87/2022/QĐ-PT                                        Bình Định, ngày 06 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                    Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phan Minh Dũng

Các Thẩm phán:                          Ông Võ Công Phương

                                                     Bà Nguyễn Thị Hoài Xuân

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 30/2022/DS-ST ngày 19

tháng 01 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện T bị kháng cáo như sau:

Ngày 27 tháng 01 năm 2022, Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn

bà Lê Thị P là ông Ngô Nhất H kháng cáo không chấp nhận quyết định của bản án

dân sự sơ thẩm số 30/2022/DS-ST ngày 19 tháng 01 năm 2022 của Tòa án nhân dân

huyện Tuy Phước và yêu cầu Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định xét xử phúc thẩm

theo hướng chấp nhận yêu cầu đòi lại tài sản của nguyên đơn, buộc vợ chồng ông

Lê Ngọc B bà Nguyễn Thị Bích V phải trả lại nhà, đất cho bà Lê Thị P.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai

mà vẫn vắng mặt theo quy định tại khoản 3 Điều 296 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

   1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 76/2022/TLPT-DS ngày

01 tháng 3 năm 2022 về việc “Tranh chấp đòi lại tài sản” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Lê Thị P, sinh năm 1953

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Ngô Nhất H, sinh năm

1952 (văn bản ủy quyền ngày 19/8/2019)

Cùng cư trú tại: Thôn L, xã Q, huyện T, tỉnh Bình Định.

- Bị đơn: Ông Lê Ngọc Bích, sinh năm 1963

Cư trú tại: Thôn C, xã P, huyện T, tỉnh Bình Định.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nguyễn Thị Bích V, sinh năm 1963

Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Vân: Anh Lê Thanh Khoa, sinh năm

1993; Cư trú tại: Thôn C, xã P, huyện T, tỉnh Bình Định (theo văn bản ủy quyền

2

ngày 05 tháng 5 năm 2022).

2. Bà Lê Thị M, sinh năm 1951

Cư trú tại: Thôn T, xã C, huyện V, tỉnh Bình Định.

          2. Bản án dân sự sơ thẩm số 30/2022/DS-ST ngày 19 tháng 01 năm 2022 của

Tòa án nhân dân huyện T có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

  3. Về án phí dân sự phúcẩm: Bà Lê Thị P phải chịu 300.000 đồng nhưng bà P

là người cao tuổi nên được miễn nộp.

 4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:                                                              TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- VKSND tỉnh Bình Định;                                 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

- TAND huyện T;

- Chi cục THADS huyện T;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                                                                                    Phan Minh Dũng

3

TÒA ÁN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        ---------------                                                     ------------------------

                                                                    Bình Định, ngày  06 tháng 5 năm

2022

BIÊN BẢN THẢO LUẬN CỦA HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

                      TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Vào hồi 08 giờ 40 phút ngày 06 tháng 5 năm 2022

 Tại Trụ sở Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định

 Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Phan Minh Dũng

Các Thẩm phán:                           Ông Võ Công Phương

                                                      Bà Nguyễn Thị Hoài Xuân

Tiến hành nghị án vụ án dân sự thụ lý 76/2022/TLPT-DS ngày 01 tháng 3

năm 2022 về “Tranh chấp đòi lại tài sản”” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Lê Thị Phụng, sinh năm 1953

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Ngô Nhất Hiền, sinh

năm 1952 (văn bản ủy quyền ngày 19/8/2019)

Cùng cư trú tại: Thôn Luật Bình, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

- Bị đơn: Ông Lê Ngọc Bích, sinh năm 1963

Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nguyễn Thị Bích Vân, sinh năm 1963

Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Vân: Anh Lê Thanh Khoa, sinh năm

1993; Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định (theo văn bản ủy quyền ngày 05 tháng 5 năm 2022).

2. Bà Lê Thị Mỹ, sinh năm 1951

Cư trú tại: Thôn Tân Vinh, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định.

4

     Căn cứ vào tài liệu, chứng cứ đã được xem xét tại phiên tòa, kết quả tranh

tụng tại phiên tòa, các quy định của pháp luật.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ THẢO LUẬN, BIỂU QUYẾT,

QUYẾT ĐỊNH CÁC VẤN ĐỀ CỦA VỤ ÁN NHƯ SAU

Hội đồng xét xử thảo luận những vấn đề phải giải quyết trong vụ án và biểu

quyết thống nhất 3/3 như sau:

Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

   1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 76/2022/TLPT-DS ngày

01 tháng 3 năm 2022 về “Tranh chấp đòi lại tài sản” giữa:

- Nguyên đơn: Bà Lê Thị Phụng, sinh năm 1953

Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Ngô Nhất Hiền, sinh

năm 1952 (văn bản ủy quyền ngày 19/8/2019)

Cùng cư trú tại: Thôn Luật Bình, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

- Bị đơn: Ông Lê Ngọc Bích, sinh năm 1963

Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Nguyễn Thị Bích Vân, sinh năm 1963

Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

Người đại diện theo ủy quyền của bà Vân: Anh Lê Thanh Khoa, sinh năm

1993; Cư trú tại: Thôn Cảnh An 1, xã Phước Thành, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định (theo văn bản ủy quyền ngày 05 tháng 5 năm 2022).

2. Bà Lê Thị Mỹ, sinh năm 1951

Cư trú tại: Thôn Tân Vinh, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định.

          2. Bản án dân sự sơ thẩm số 30/2022/DS-ST ngày 19 tháng 01 năm 2022  của

Tòa án nhân dân huyện Tuy Phước có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

  3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Ngô Nhất Hiền là người cao tuổi nên

được miễn nộp.

 4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

     Nghị án kết thúc vào hồi 08 giờ 50 phút, ngày 06 tháng 5 năm 2022.

     Biên bản nghị án đã được đọc lại cho tất cả thành viên Hội đồng xét xử cùng

nghe và ký tên dưới đây.

        THÀNH VIÊN HĐXX                     THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN

TÒA

5

Võ Công Phương            Nguyễn Thị Hoài Xuân                 Phan Minh Dũng